37/ -runt non defensaverint, componat pars parti fides servandi pena dublas ipsas camporas quod ab 
in vitem comuta- 

38/ -cionis nomine dederunt qualiter per tempore fuerit meliorata aut valuerint sub exstimacione in 
cum similes locas et quod  

39/ ab eundem Giselbertus semel factum vel cum scriptum est sub ius iurandu inviolabili cumservare 
promisit cum stipulacione sub- 

40/ -nixa. Unde duo cartule comutacionis uno tinore scripte sunt. Actum civitate Ticina. Feliciter. 

41/ + Giselbertus in ac cartula comutacionis a me facta subscripsi. 

42/ + Ego Gerardus sub diaconus misus fuit ut supra. 

43/ Signum +++ manibus suprascriptorum Rihardi et Papii, seu item Papii, qui super ipsas camporas 
aceserunt et esti- 

44/ -maverunt ut supra. 

45/ Signum ++ manibus Iosepi et Franconi, pater et filio, legem vivente romana testes + Francus 
rogatus subscripsia. 

46/ + Raululfus iudex domni imperatoris rogatus subscripsi. + Aistulfus iudex domni imperatoris 
rogatus 

47/ subscripsi. + Gualpertus iudex domni imperatoris rogatus subscripsia 

48/ + Petrus iudex sacri palacii rogatus subscripsi. 

49/ + Ego Giselbertus notarius sacrii palacii scriptor huius cartula comuta- 

50/ -cionis post tradite complevi et dedia. 

a Segno di chiusura realizzata in forma di nota tachigrafica. 

238 

8. 

29 ottobre 965, Piacenza 

Originale. Piacenza, Archivio del capitolo della cattedrale, [Cantonale I] Cass. 12, permute 32. 

Permuta effettuata tra il vescovo Sigulfo e Donnino del fu Lambaldo. Le parti scambiano tra loro di 
due campi situati presso Fiorenzuola. L’episcopio ottiene così, per conto della basilica di S. Fiorenzo, 
un campo di 29 tavole, cedendo a Domninus un campo della stessa basilica della misura di 26 tavole.  

1/ + In nomine Domini, Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Otto gratia Dei imperator augustus et 
item Otto filius eius gratia Dei rex, anno imperii 

2/ eorum Deo propicio hic in Italia tercio, quarto kalendae novembris, indictione hoctava. 
Commutacio bone fidei nossitur esse contractum [ut vicem] 

3/ emcionis obtinead firmitatem eodemque nexu oblicant contraentes. Placuit itaque bona convenit 
voluntatem inter domnum Sigulfus, vir venerabilis, 

4/ episcopum sancte placentine ecclesie, necnon et Domninus de loco Burgo sancta Domnina, filius 
quondam Lambaldi. Ut in Dei nomine debeat dare, sicut [a pre-] 

5/ - senti dederunt ac tradiderunt, sibi unum alteri vicissimi commutaciones nomine. In primis dedit 
ac tradedit is ipse domnum Sigulgus episcopus eidem [Domninus de loco Burgo sancta Dom -]